
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI TUILI 

 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO SOCIALE 

 
 N. 622 DEL 07/10/2024 REG. GENERALE 
 N. 158 DEL 07/10/2024 REG. SERVIZIO 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. 23/2005 PER 
ABBATTIMENTO COSTI RETTE DI INSERIMENTO PRESSO STRUTTURE 
RESIDENZIALI PER ANZIANI E DISABILI. LIQUIDAZIONE PERIODO OTTOBRE 2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE 

VISTO il D.Lgs. 267/00, con particolare  attenzione all’art. 109, comma 2, inerente l’attribuzione delle funzioni 
dirigenziali ai Responsabili dei servizi nei piccoli comuni privi di personale con qualifica dirigenziale; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 23.01.2024 di nomina dell’ Ass. Soc. Alessandro Pilloni quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale; 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa – Sociale n. 525/2023 con la quale è 
stata nominata la Dott.ssa Silvia Randazzo Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 
241/1990 nell’ambito del Settore Servizi Sociali; 

VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 22.01.2024; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 
del 29.01.2024; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 dell’8 gennaio 2024 “Erogazione di contributi economici 
per la compartecipazione delle spese sostenute dai cittadini inseriti presso strutture sociali e socio – 
sanitarie. Indirizzi anno 2024”, con la quale, tra l’altro, è stabilito che tutti i rimborsi attivi al 31.12.2023 sono 
prorogati di diritto, con rivalutazione dell’ISEE 2024; 
 
VISTI, dunque, gli atti del Servizio Sociale inerenti i rimborsi attivi alla data su indicata; 
 
VISTA la propria determinazione n. 27 del 12.01.2024 di avvio del programma 2024; 
 
VISTA la propria determinazione n. 187 del 04.03.2024 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per 
l’anno 2024 in favore dei beneficiari al 31.12.2023 pari a € 12.000,00; 
 
VISTI, inoltre, gli atti del Servizio Sociale inerenti le spese sostenute dai beneficiari nell’anno 2024, mese di 
ottobre; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, pertanto, provvedere alla seguente liquidazione di complessivi € 1.000,00: 

Utente Impegno Liquidazione Periodo Capitolo Impegno 

ERC2020 € 2.400,00 € 200,00 Ottobre 2024 4120/160/1 246 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tuili.  Responsabile Procedimento: PILLONI ALESSANDRO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

GOC2020 € 1.800,00 € 150,00 Ottobre 2024 4120/160/1 247 
DDF2020 € 1.800,00 € 150,00 Ottobre 2024 4120/160/1 248 
SLMB2020 € 1.800,00 € 150,00 Ottobre 2024 4120/160/1 249 
AIP2023 € 2.400,00 € 200,00 Ottobre 2024 4120/160/1 250 
NAS2023 € 1.800,00 € 150,00 Ottobre 2024 4120/160/1 252 

 
ATTESTATO, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 
approvato con deliberazione di G.C. n. 4/2014, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da 
parte del responsabile del procedimento;  
 
VISTO il vigente Piano di prevenzione della corruzione e della trasparenza, del Comune di Tuili;  
 
ACQUISITO da parte del Responsabile del Servizio Finanziario il visto in ordine alla regolarità contabile ed 
alla copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151 e 153, del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ed in 
ordine alla compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento delle suddette spese con le 
regole di finanza pubblica ora vigenti; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
DI PRENDERE ATTO delle disposizioni di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 
12.01.2024 “Erogazione di contributi economici per la compartecipazione delle spese sostenute dai cittadini 
inseriti presso strutture sociali e socio – sanitarie. Indirizzi anno 2024”, con la quale, tra l’altro, è stabilito che 
tutti i rimborsi attivi al 31.12.2023 sono prorogati di diritto, con rivalutazione dell’ISEE 2024; 
 
DI PROVVEDERE, per quanto esposto in parte motiva, alla liquidazione dei contributi in favore dei 
beneficiari, per un totale pari a € 1.000,00, così come di seguito indicati: 
 
Utente Impegno Liquidazione Periodo Capitolo Impegno 
ERC2020 € 2.400,00 € 200,00 Ottobre 2024 4120/160/1 246 
GOC2020 € 1.800,00 € 150,00 Ottobre 2024 4120/160/1 247 
DDF2020 € 1.800,00 € 150,00 Ottobre 2024 4120/160/1 248 
SLMB2020 € 1.800,00 € 150,00 Ottobre 2024 4120/160/1 249 
AIP2023 € 2.000,00 € 200,00 Ottobre 2024 4120/160/1 250 
NAS2023 € 1.800,00 € 150,00 Ottobre 2024 4120/160/1 252 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza.  
 
 

La presente determinazione, previa lettura, viene approvata e sottoscritta ai sensi di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                         firmato digitalmente 

                                                                                                        F.to: Ass. Soc. Alessandro Pilloni 
 
 
 
 


